PREFEITURA DO. MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Assessoria Técnica Legislativa

Aut. N° I LI it
P.L. N°  R(0'2,

LEI Nt' 6.970 DE 20 DE JUNHO DE 2018. 	Publ.:  / 706/"/2 - ?Aí, , 6

"Autoriza o Poder Executivo a custear seguro
de acidentes de trabalho aos servidores
municipais, e dá outras providências".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a custear, em
favor dos servidores municipais, seguro para cobertura de acidentes de
trabalho.

Art. 	As despesas decorrentes da execução desta lei,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário, e serão consignadas nos
orçamentos futuros.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° :Fica revogada a Lei n° 2.530, de 29 de setembro de
1.989.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, em 20 de junho de
2018, 188° de elevação à categoria de freguesia.

NILSON ALCIDES-GASPAR
PREFEITO

Publicado na Assessoria 'Menina Legislativa. e/ir 20 de junho cio 2018.

	Page 1